
 

1 

 

 
 
Decreto Rettorale  
        

IL RETTORE 
 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 567-2019 del 24.01.2019 con il quale è stato emanato il 
Programma di Internazionalizzazione di Ateneo – edizione 2019; 
 
VISTE le deliberazioni del Senato Accademico nelle sedute del 7 maggio e 11 giugno 2019 e 
del Consiglio di Amministrazione del 24 maggio 2019, che hanno approvato le graduatorie 
relative alla valutazione delle candidature presentate nell’ambito del Programma di 
Internazionalizzazione di Ateneo 2019; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – È approvata la graduatoria degli assegnatari di finanziamento nell’ambito del 
Programma di internazionalizzazione di Ateneo, edizione 2019: 
 

AZIONE 1 – Visiting 

Dipartimento /  
Scuola 

Nominativo 
docente invitato 

Università di 
provenienza 

Punteggio 
finale 

IMPORTO 
RICHIESTO E 

FINANZIABILE 

Lingue e Letterature 
Straniere 

LÓPEZ GARCÍA-
MOLINS Ángel 

Universitat de València 
(Spagna) 

15 7.000,00 

Culture e Civiltà LYNCH Tosca University of Oxford (UK) 14 7.500,00 

Scienze e 
Ingegneria 

HAQUE Al Mamun 
Imtiazul 

University of Sydney 
(Australia) 

14 19.000,00 

Lingue e Letterature 
Straniere 

HUMBLEY John 
Université Paris 7 – 

Diderot (Francia) 
14 7.000,00 

Culture e Civiltà 
BARBERO Maria 

Ines 
Universidad de Buenos 

Aires (Argentina) 
13 15.000,00 

Scienze Giuridiche BERTEA Stefano 
University of Leicester 

(UK) 
12,5 10.000,00 

Culture e Civiltà VENTURA Simone 
King's College London 

(UK) 
12 3.600,00 

Lingue e Letterature 
Straniere 

SCHWENKE Boris 
University of Warsaw 

(Polonia) 
12 5.500,00 

 

 

2019-UNVRCLE-0252420 - U.O. Mobilità Internazionale -  Decreti 6683/2019 - 08/07/2019



 

2 

 

 

AZIONE 2: Borse di studio per studenti extra-UE 

COLLEGIO DIDATTICO 
richiedente 

Denominazione del Corso di Laurea 
Magistrale internazionale 

Borse richieste e 
assegnate 

Biotecnologie Molecular and medical biotechnology 2 

Economics Economics 3 

International Economics and 
Business Management 

International Economics and Business 
Management 3 

Lingue e Letterature Straniere Comparative European and Non-European 
Languages and Literatures 2 

Linguistics Linguistics 3 

Matematica Mathematics 3 

 

AZIONE 3 (Cooperint mobilità in ingresso) 
 

Cognome e nome 
docente proponente 

Dipartimento 
Cognome e nome 
Soggetto invitato 

Istituto di 
provenienza 

Punteggio 
Importo 

(€) 

PERTILE Paolo 
Scienze 

Economiche 
Escarce José Julio 

University of 
California at Los 
Angeles (UCLA) 

17 3900 

CIAMPI Annalisa 
Scienze 

Giuridiche 
Ben-Nun Gilad 

Leipzig 
University, 
Germany 

16,5 1300 

LAVELLI Manuela Scienze Umane Justice Laura 
The Ohio State 
University, USA 

16 3200 

STOFFELLA Marco Culture e Civiltà Davies Wendy 

University 
College of 
London/ 

University of 
Oxford, UK 

16 2500 

BARBUI Corrado 
Neuroscienze, 
biomedicina e 

movimento 

Augustinavici
us 

Jura 
Johns Hopkins 

Bloomberg, USA 
15,5 4400 

BAZZANI Claudia 
Economia 
Aziendale 

Nayga 
Rodolfo 

Mercado, 
Jr. 

University of 
Arkansas, USA 

15,5 1200 

PICARELLI Athena 
Scienze 

Economiche 
Bouveret Geraldine 

University of 
Oxford, UK 

15,5 2000 

ROMAGNANI 
Gian 
Paolo 

Culture e Civiltà LORIGA SABINA EHESS, France 15,5 4900 

VILLA Tiziano Informatica Incer Inigo 
niversity of 
California, 

Berkeley, USA 
15 6700 

CESARI Paola 
Neuroscienze, 
biomedicina e 

movimento 

Valero-
Cuevas 

Francisco 
The University 

of Southern 
California, USA 

15 8000 

LAI 
Alessan

dro 
Economia 
Aziendale 

De Villiers Charl 
The University 
of Auckland, 

USA 
15 2200 

LUBIAN Diego 
Scienze 

Economiche 
Bontems Philippe 

Toulouse School 
of Economics, 

France 
15 3200 

MELLONI Chiara Culture e Civiltà Krivochen 
Diego 

Gabriel 
University of 
Reading, UK 

15 3000 

BEGALLI Diego 
Economia 
Aziendale 

Bruwer Johan 
University of 

South Australia 
14,5 7200 



 

3 

 

Cognome e nome 
docente proponente 

Dipartimento 
Cognome e nome 
Soggetto invitato 

Istituto di 
provenienza 

Punteggio 
Importo 

(€) 

SORIO Claudio Medicina De Jonge 
Hugo 

Rodolphe 

Erasmus 
University 

Medical Center,  
14,5 4900 

LIGUGNANA 
Giovann

a 
Scienze 

Giuridiche 
RAJIC NATAŠA 

Università di 
NOVI SAD, 

Serbia 
14 1000 

ZAGO Angelo 
Scienze 

Economiche 
Grant Laura 

Claremont 
McKenna 

College, USA 
14 3900 

MARIOTTO Gino Informatica BARBOSA 
ANDRE' DO 
NASCIMEN

TO 

Pontificia 
Universidade 

Catolica do Rio 
de Janeiro, 

Brazil 

13,5 2000 

BUONOPANE Alfredo Culture e Civiltà Sabaté Vidal Víctor 
Universitat de 

Barcelona, 
Spain 

13,5 6000 

GNOATTO 
Alessan

dro 
Scienze 

Economiche 
Szulda Guillaume 

Université Paris 
7, Sorbonne 
Paris Cité, 

France 

13,5 3990 

MENON Martina 
Scienze 

Economiche 
Echeverria Lucia 

Consejo 
Nacional de 

Investigaciones 
Científicas y 

Técnicas 
(CONICET), 

Argentina 

13,5 4700 

ROSSATO Marzia Biotecnologie Calderon Luciano 

Institute of 
Agricultural 
Biology of 
Mendoza 

(CONICET), 
Argentina 

13,5 6700 

ZANOLIN 
Maria 

Elisabett
a 

Diagnostica e 
Sanità Pubblica 

GARCIA-
LARSEN 

VANESSA 
The Johns 
Hopkins 

University, USA 
13,5 3200 

DADUCCI 
Alessan

dro 
Informatica Descoteaux Maxime 

University of 
Sherbrooke, 

Canada 
13 5000 

MORTARI Luigina Scienze Umane Hamington Maurice 
Portland State 

University 
13 1280 

MARZOLA 
Pasquin

a 
Informatica 

Ramirez-
Manzanares 

Alonso 

Centro de 
Investigación en 

Matemáticas 
(CIMAT), 
Mexico 

12,5 8000 

MENEGAZ Gloria Informatica Rittner Leticia 

Universidade 
Estadual de 
Campinas, 

Brazil 

12,5 2500 

CESCHI Andrea Scienze Umane 
Oviedo-

Trespalacios 
Oscar 

Queensland 
University of 
Technology, 

Australia 

12,5 4700 

MILANA Marcella Scienze Umane Klatt 
Malgorzata 

(Gosia) 
The University 
of Melbourne 

12,5 2500 

DI PERSIO Luca Informatica Barbu Viorel 
"Al. I. Cuza" 

University, Iasi, 
Romania 

12 3400 



 

4 

 

Cognome e nome 
docente proponente 

Dipartimento 
Cognome e nome 
Soggetto invitato 

Istituto di 
provenienza 

Punteggio 
Importo 

(€) 

DI PIERRO 
Alessan

dra 
Informatica Nikolić Branko 

Macquarie 
University (AU) 

12 6700 

CAMURRI Renato Culture e Civiltà Finchelstein Federico 
New School for 
Social Research 

12 2240 

MARIOTTI Raffaella 
Neuroscienze, 
biomedicina e 

movimento 
Dąbrowska Sylwia 

Polish Academy 
of Sciences, 

Poland 
12 6000 

MASOTTI Lucia Culture e Civiltà 
Carvajal 
Sánches 

Nohora Inés 

Universidad 
Pedagógica y 

Tecnológica de 
Colombia, 
Colombia 

12 2240 

SPEGHINI Adolfo Biotecnologie Liu Jaming 

National Center 
for Nanoscience 
and Technology, 

PRC 

12 6700 

STAVRU 
Alessan

dro 
Scienze Umane Morrison Donald Ray 

Rice University 
Houston, USA 

12 5600 

FIORATO Sidia 
Lingue e 

Letterature 
Straniere 

HONEYMAN SUSAN 
University of 

Nebraska, USA 
11,5 8000 

 

 
Azione 4 (Cooperint in uscita) – Categoria B (docenti) 

 

Cognome e nome 
candidato 

Dipartimento Istituto di destinazione Paese Punteggio 
Importo 

(€) 

SANSONETTO Nicola Informatica IMPA Brazil 17 1750 

MARIOTTO Gino Informatica 
Pontificia Universidade 

Catolica do Rio de 
Janeiro 

Brazil 16,5 1400 

ASTEGNO Alessandra Biotecnologie CIC bioGUNE Spain 16 1500 

BERTAGNA Federica Culture e Civiltà 
UNIVERSIDAD DE 
BUENOS AIRES 

Argentina 16 4000 

GNOATTO Alessandro Scienze Economiche Oxford University UK 16 3000 

LAVELLI Manuela Scienze Umane 
The Ohio State 

University 
USA 16 2000 

NATALE Massimo Culture e Civiltà 
Columbia University - 

New York 
USA 16 4000 

SORIO Claudio Medicina Erasmus University 
The 

Netherlands 
15,5 2250 

MANNONI Michele 
Lingue e Letterature 

Straniere 

Academia Sinica 
(Institutum 

Iurisprudentiae) 
Taiwan 15 5000 

ZANUSSO Gianluigi 
Neuroscienze, 
biomedicina e 

movimento 

Indiana University 
School of Medicine 

USA 15 3000 

BUTTURINI Paolo Scienze Giuridiche 
Queen Mary University 

of London 
UK 14,5 1050 

BOMBIERI Nicola Informatica 
New York University 

(NYU) 
USA 14,5 2000 

GAMBIN Felice 
Lingue e Letterature 

Straniere 
New York University USA 14,5 4000 



 

5 

 

Cognome e nome 
candidato 

Dipartimento Istituto di destinazione Paese Punteggio 
Importo 

(€) 

GIRELLI Claudio Scienze Umane University of Melbourne Australia 14,5 800 

PASINI Margherita Scienze Umane 
University of 
Copenhagen 

Denmark 14,5 1200 

SALVI Luca 
Lingue e Letterature 

Straniere 
Universidad de Buenos 

Aires 
Argentina 14 2000 

SIMONATO Barbara Biotecnologie 
Warsaw University of 

Life Sciences 
Poland 13,5 2100 

BIANCHI Edoardo Culture e Civiltà 
Universidad 

Complutense Madrid 
Spain 13 3000 

CHIARINI Andrea Economia Aziendale Cardiff University UK 13 1500 

GIUGNO Rosalba Informatica 
CUNY School of Public 
Health in New York City 

USA 13 2000 

NICOLINI Matteo Scienze Giuridiche Newcastle University UK 12,5 750 

 
 

Azione 4 (Cooperint in uscita) – Categoria C (Assegnisti di ricerca / Specializzandi) 
 

Cognome e nome 
candidato 

Dipartimento / 
Scuola di 

Specializzazione 

Istituto di 
destinazione 

Paese Punteggio Importo (€) 

MARIOTTO Arianna Urologia 
Royal Manchester 
Children's Hospital, 

Manchester University 
UK 19 1000 

BASSI Silvia Urologia 

Hôpitaux Universitaires 
Pitié Salpêtrière - 
Université Paris 6 

Pierre et Marie Curie 
(Sorbonne Universités) 

France 18 1000 

CHIESI Sheila 
Malattie infettive e 

tropicali 

Hôpitaux 
Universitaires, Service 

de Bactériologie et 
d’Hygiène Hospitalière 

Pitié Salpêtrière-
Charles Foix 

France 16 4000 

GAMBA Simona 
Scienze 

Economiche 
Columbia University USA 16 5000 

NAKAMURA Tsutomu Informatica University of Warwick UK 16 2000 

TAFURI Alessandro Urologia 

USC Institute of 
Urology, University of 
Southern California 

(USA) 

USA 16 3520 

DEL GALLO Federico 
Neuroscienze, 
biomedicina e 

movimento 

INMED (Mediterranean 
Institute of 

Neurobiology) 
France 15,5 2800 

PERARO Cinzia Scienze Giuridiche 

Max Planck Institute 
Luxembourg for 

International, European 
and Regulatory 
Procedural Law 

Luxembourg 15,5 4000 

MEROTTO 
Maria 

Federica 
Scienze Giuridiche 

LMU-Ludwig 
Maximilian Universität - 

München 
Germany 15,5 4000 



 

6 

 

Cognome e nome 
candidato 

Dipartimento / 
Scuola di 

Specializzazione 

Istituto di 
destinazione 

Paese Punteggio Importo (€) 

MEROTTO 
Maria 

Federica 
Scienze Giuridiche 

LMU-Ludwig 
Maximilian Universität - 

München 
Germany 15,5 4000 

FLORA Maria 
Scienze 

Economiche 
University of Oxford UK 15,5 4000 

LUPI Francesco Culture e Civiltà Universiteit Leiden 
The 

Netherlands 
15,5 4000 

BERTOLDO Eugenia Reumatologia 

Rheumatology 
department, Cochin 
Hospital, University 

Paris Descartes 

France 14,5 4000 

INCIARDI 
Riccardo 

Maria 

Malattie 
dell’apparato 

cardiovascolare 

Harvard Medical 
School, Harvard 

University 
USA 14,5 5000 

LUCCHINI Giacomo Biotecnologie 
University of 
Pennsylvania 

USA 14,5 2500 

ROSSI Mattia Nefrologia 
Vanderbilt University 

Medical Center 
USA 14,5 5000 

SCORPINITI Margherita 
Medicina 

d’emergenza-
urgenza 

CHU Saint Pierre Belgium 14,5 2500 

FABBRIS Cristoforo Otorinolaringoiatria 
Hospital Sant Joan De 

Déu, Barcelona 
Spain 14 2000 

GIURIATO Gaia 
Neuroscienze, 
biomedicina e 

movimento 
UMASS Amherst USA 14 5000 

PERINI Claudia 
Malattie 

dell’apparato 
digerente 

King's College Hospital 
of London 

UK 14 4000 

SCHIAVI Simona Informatica Cardiff University UK 14 4000 

VATRELLA Sandra Scienze Umane 
University of 
Nottingham 

UK 14 1500 

ALLEGRINI Francesca Oftalmologia UCLA  USA 13,5 5000 

CASTELLI Claudia 
Anatomia 
patologica 

University of Porto Portugal 13,5 4000 

MARCON Denise Medicina interna King's College, London UK 13,5 4000 

COLOMBARI Michela Medicina legale King's College London  UK 13 3120  

DI MARO Flavia Otorinolaringoiatria University of Minnesota USA 13 1950  

PORCEDDU 
CILIONE 

Pier Alberto Scienze Umane 
Freie Universitaet 

Berlin 
Germany 13 3120  

SAUGO Elena Psichiatria King's College London UK 13 3120  

ZAMPIERI Mattia 
Malattie 

dell’apparato 
cardiovascolare 

King's College London  UK 13 3120  

ZIVELONGHI Cecilia Neurologia Mayo Clinic Rochester USA 13 3900 

 

 

 



 

7 

 

AZIONE 5 - Progetti di mobilità e cooperazione allo sviluppo 

CATEGORIA PROPONENTE 
ISTITUTO DI 

DESTINAZIONE / 
PROVENIENZA 

PUNTEGGIO 
(max 20 punti, 

soglia minima 9) 

IMPORTO 
RICHIESTO 

IMPORTO 
FINANZIABILE 

C  
(mobilità in 

uscita 
Junior) 

RAZZABONI Elisa 
Shynianga Hospital 

(Tanzania) 
13 4.000,00 4.000,00 

A1 
(mobilità in 

ingresso 
Junior) 

PERDUCA 
Massimiliano 

(Visiting: 
Roopngam 

Piyachat Evelyn) 

Western University 
(Tailandia) 

12 6.000,00 5.000,00 

A2  
(mobilità in 

ingresso 
Senior) 

BARBUI Corrado 
(Visiting: 

Abdulmalik Jibril 
Omuya) 

University of Ibadan 
(Nigeria) 

12 7.300,00 6.000,00 

 

Art. 2 – Il presente decreto viene reso disponibile sul sito Web di Ateneo. 
 
 

 
IL RETTORE 

Prof. Nicola Sartor 
 
 

Il presente documento è firmato digitalmente e 
registrato nel sistema di protocollo dell’Università 
di Verona, ai sensi degli articoli 23-bis e 23-ter e 

ss. del DLgs 82/2005 e s.m.i. 

 


		2019-07-08T15:06:50+0200
	IT
	sartor nicola




